
Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV 13/10. sēj.200

KOMISIJAS DIREKTĪVA
(1990. gada 26. oktobris),

ar kuru groza Padomes Direktīvu 78/663/EEK, ar ko nosaka īpašus pārtikā izmantojamu
emulgatoru, stabilizētāju, biezinātāju un

(90/612/EEK) recinātāju tīrības kritērijus

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1988. gada 21. decembra Direktīvu
89/107/EEK par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā
uz pārtikas piedevām, ko atļauts izmantot cilvēka uzturam
paredzētos pārtikas produktos (1), un jo īpaši tās 3. panta
3. punktu,

tā kā jāņem vērā pārskatītās specifikācijas Pārtikas kodeksā
attiecībā uz vielām E407 un E466, jādod atļauja jaunām
metodēm E473 ražošanai un jānosaka atšķirība starp vielu
E407, kā aprakstīts Padomes Direktīvas 78/663/EEK (2) pieli-
kumā, kurā grozījumi izdarīti ar Direktīvu 82/504/EEK (3), un
līdzīgiem produktiem, kas minētajā pielikumā nav iekļauti;

tā kā minētie noteikumi, kas var ietekmēt sabiedrības veselības
aizsardzību, saskaņā ar Direktīvas 89/107/EEK 6. pantu, ir
apspriesti Pārtikas zinātniskajā komitejā;

tā kā šajā direktīvā noteiktie pasākumi ir saskaņā ar Pastāvīgās
pārtikas produktu komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Ar šo Direktīvas 78/663/EEK pielikumu groza atbilstīgi šīs
direktīvas pielikumā noteiktajam.

2. pants

Dalībvalstīs stājas spēkā normatīvie un administratīvie akti, kas
vajadzīgi, lai izpildītu šīs direktīvas prasības, līdz 12 mēnešiem
pēc šīs direktīvas paziņošanas. Dalībvalstis par to tūlīt informē
Komisiju.

Kad dalībvalstis pieņem šos noteikumus, tajos iekļauj atsauci uz
šo direktīvu vai šādu atsauci pievieno to oficiālajai publikācijai.
Dalībvalstis nosaka procedūru, kā izdarīt šādas atsauces.

3. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 1990. gada 26. oktobrī

Komisijas vārdā —

priekšsēdētāja vietnieks
Martin BANGEMANN

31990L0612

L 326/58 EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS 24.11.1990.

(1) OV L 40, 11.2.1989., 27. lpp.
(2) OV L 223, 14.8.1978., 7. lpp.
(3) OV L 230, 5.8.1982., 35. lpp.



PIELIKUMS

1. Attiecībā uz “E407 – karagināns” punktu par 1 % V/V sērskābē nešķīstošiem pelniem aizstāj ar šo:

“skābē nešķīstošie pelni (nešķīst 10 %
m/V sālsskābē) ne vairāk kā 1 % sausnā

skābē nešķīstoša viela (nešķīst 1 %
V/V sērskābē) ne vairāk kā 2 % sausnā.”

2. Attiecībā uz “E466 – karboksimetilceluloze” punktu par molekulmasu aizstāj ar šo:

“vairāk nekā aptuveni 17 000 (polimerizācijas pakāpe aptuveni 100)”.

3. Attiecībā “E473 – saharozes esteri”

a) pēdējo teikumu punktā par ķīmisko aprakstu aizstāj ar šādu teikumu:“To pagatavošanā nedrīkst izmantot
organiskus šķīdinātājus, izņemot dimetilsulfoksīdu, dimetilformamīdu, etilacetātu, izopropanolu un izobutanolu”;

b) aiz punkta par sulfātpelniem pievieno šādu punktu:

“dimetilsulfoksīda saturs ne vairāk kā 2 mg/kg”;

c) punktam par metanola saturu pievieno šādu punktu:

“izobutanola saturs ne vairāk kā 10 mg/kg”.

Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV13/10. sēj. 201


